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عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان گفت: در صورت تثبیت نرخ 
ارز، رشد اقتصادی خواهیم داشت، رشدی که به اشتغالزایی و رفاه 

بیشتر اقتصادی منجر می شود.  
رحمان سعادت؛ اقتصاددان درباره اهمیت ثبات ارزی و اثرات این مولفه مهم روی 
بخش های مختلف اقتصاد ایران گفت: مساله مهمی که در موضوع ارز و تثبیت 
ارزی مهم جلوه می کند، این است که نرخ ارز روی بسیاری از مولفه ها و متغیر های 
اقتصادی تاثیر دارد، ضمن اینکه مساله تثبیت نرخ ارز علاوه بر اهمیت سیاست 
گذاری درست بانک مرکزی وابسته به عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی 
است. وی در این باره افزود: تثبیت نرخ ارز را نباید فقط صرفا موضوعی اقتصادی 
دانست چرا که وقتی از ارز صحبت می شود ما درباره پول خارجی صحبت می کنیم 
نه پول ملی؛ بنابراین خواسته یا ناخواسته سیاست خارجی روی حوزه ارزی بسیار 

تاثیر گذار است.
رحمان سعادت استاد اقتصاد افزود: دولت سیزدهم در این موضوع صاحب تجربه 
شده است چرا که در سال اول در حوزه منطقه ای دستاورد قابل توجهی نداشت، اما 
در سال دوم با وقایعی که در عادی سازی ارتباط با کشور های عربی حوزه خلیج 
فارس رخ داد و گشایش های مختلفی که در روابط با کشور های اسلامی همسایه 
و غیر همسایه ایجاد شد، به طور قطع باید منتظر کاهش نوسانات و تثبیت نرخ 

ارز در ماه های آینده باشیم.عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان گفت: عادی سازی 
روابط با دنیا و آزاد سازی بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران منجر به مثبت 
شدن تراز پرداخت ها و ورود بیشتر ارز به کشور می شود، روندی که به منطقی تر و 

کاهشی تر شدن قیمت ها کمک می کند.
ســعادت گفت: نباید منکر این قضیه شویم که با مدیریت آقای دکتر فرزین 
شــاهد نظم نوینی در ساز وکار ها و برنامه های اعلامی و اجرایی بانک مرکزی 
هســتیم، بنابراین حاصل مدیریت درست ارزی بانک مرکزی و عملکرد خوب 

دستگاه سیاست خارجی انصافا به نفع اقتصاد و کاهش نرخ ارز تمام شده است.
وی معتقد است: با تداوم این روند می توانیم امیدوار باشیم تا پایان سال بانک 
مرکزی و دولت با تثبیت نرخ ارز تورم را کنترل کنند، یعنی برخلاف سال گذشته 
که تورم شدیدی داشتیم، در سال جاری با عنوان مهار تورم شاهد ثبات نسبی در 

بازار ارز و متعاقب آن کاهش قیمت کالا ها و خدمات باشیم.
این اقتصاددان گفت: در صورت تثبیت نرخ ارز، رشد اقتصادی خواهیم داشت و 
واردات سریع و ارزان مواد اولیه و کالا های واسطه ای نیز منجر به گردش بیشتر 
چرخ اقتصاد خواهد شد. در این صورت شاهد تحقق پیش بینی صندوق بین المللی 
پول درباره رشد اقتصادی هم خواهیم بود، رشدی که به اشتغالزایی و رفاه بیشتر 

اقتصادی منجر می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان مطرح کرد؛

کنترل تورم با تثبیت نرخ ارز 

سرمایه امروز

مهلت اعطای تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
بانک سپه تمدید شد

بانک ســپه، پذیرش و اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغالزایی را تا پایان تیرماه 
امســال تمدید کرد.   به گــزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقــل از روابط عمومی 
بانک سپه، این بانک در راستای همراهی با 
سیاست های دولت و اجرای تکالیف ابلاغی 
بانک مرکزی، پذیرش و اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغالزایی را تا پایان تیرماه 

سال ۱۴۰۲تمدید کرد.
در راستای تحقق سیاست های اقتصادی، همسویی و همگامی با راهبرد های اشتغالزایی دولت 
و اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، بانک سپه »پذیرش و اعطای تسهیلات قرض الحسنه 

در حوزه اشتغالزایی« موضوع بند ب تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱ کل کشور را تمدید کرده است. 
بانک سپه همچون گذشته در راستای حمایت از طرح های اشتغالزایی ثبت شده در سامانه جامع 
تسهیلات اشتغال کشور، مهلت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به طرح یاد شده را نیز تا پایان 

تیرماه سال جاری با رعایت ضوابط و مقررات تمدید کرد.

سود خالص 6 هزار میلیارد تومانی بیمه دانا
شــرکت بیمه دانا در حالی سال ۱۴۰۱ را با 
شناسایی ســود خالص قابل توجه 6 هزار 
میلیارد تومانی پشت سر گذاشت که در سال 
۱۴۰۰ زیان ۲ هــزار و 8۰۰ میلیارد تومانی 
ســاخته بود و به این ترتیب سود انباشته 
شرکت به حدود ۲ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان 

رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ شرکت بیمه دانا که 

سال ۱۴۰۱ را با شناسایی سود خالص قابل توجه ۶.۰۴3 میلیارد تومانی پشت سر گذاشت؛ این 
در حالی است که در سال ۱۴۰۰ زیان سنگین 2.837 میلیارد تومانی ساخته بود و به این ترتیب 
سود انباشته شرکت به حدود 2.529 میلیارد تومان رسید.با احتساب سرمایه ۱.9۴۶ میلیارد تومانی 
سود محقق شده به ازای هر سهم در این دوره به 3.۱۰۶ ریال رسید.بررسی بیشتر صورت سود 
و زیان حاکی از افزایش ۱8۰ درصدی حق بیمه خالص و رشد ۱7۰ درصدی درامدهای بیمه 
ای در بازه زمانی مورد بررسی نسبت به مقطع مشابه سال قبل از آن می باشد.نسبت خسارت 
بیمه دانا در سال ۱۴۰۰ رقمی معادل ۱28 درصد بود و با بهبود عملکرد شاهد کاهش قابل توجه 
نسبت مذکور به 79 درصد در سال ۱۴۰۱ بودیم.این شرکت بیش از 2۰ هزار میلیارد تومان درآمد 
ناشی از حق بیمه های صادر شده در سال ۱۴۰۱ شناسایی کرد و این رقم برای سال ۱۴۰2 حدود 
25 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. گفتنی است مبلغ سرمایه گذاری ها ۴.3۶7 میلیارد 

تومان اعلام شده و سودی حدود 5۱7 میلیارد تومان از این محل شناسایی گردید.

دریافت صورتحساب اینترنتی تسهیلات مشتریان 
بانک صادرات امکان پذیر شد

 سامانه صورتحساب اینترنتی بانک صادرات 
ایران به روز شده و صورتحساب و جزئیات 
در  نیز  مشــتریان  تسهیلاتی  قراردادهای 

دسترس قرار گرفته است.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و بــه نقل از 
روابط عمومی بانک صــادرات ایران، با به روزرســانی 
سامانه صورتحساب اینترنتی بانک، شرایط دسترسی 
مشتریان به دریافت صورت حساب تسهیلاتی نیز بدون 

حضور در شعبه فراهم شده است و مشتریان بانک صادرات ایران می توانند با مراجعه به نشانی 
اینترنتی:https://billing.bsi.ir  و ثبت نام در ســامانه صورتحساب اینترنتی، به صورت 
غیرحضوری صورتحساب تسهیلاتی خود را مشاهده کنند. برای دسترسی سریع و راحت به 
صورتحساب اینترنتی، مشتریان بانک صادرات ایران می توانند به صفحه اصلی سایت بانک 
مراجعه و در منوی بانکداری الکترونیک، وارد لینک خدمات اینترنتی شــده و گزینه مشاهده 
صورتحساب را انتخاب و صورت حساب خود را مشاهده کنند. با استفاده از این امکان، می توان 
در هر لحظه، تمامی حساب های خود را در سیستم متمرکز سپهر مشاهده کرده و از گردش 
حساب، وضعیت آخرین تراکنش و مانده حساب مطلع شد.مشاهده در لحظه صورتحساب سی 
گردش آخر و صورت حساب متمرکز سپهر در محدوده تاریخ مشخص از دیگر امکانات سامانه 

صورت حساب غیر حضوری در سایت بانک صادرات ایران است.

سهام بانک تجارت رشد کرد
بانک تجــارت درباره اختــلاف مبالغ درآمد 
تسهیلات اعطایی، ســپرده گذاری و اوراق 
بدهی، افزایش ۱86 درصدی ســود خالص، 
برنامه افزایش سرمایه از محل سود انباشته و 

...توضیح داد.
به گــزارش روزنامــه اقتصادی امــروز، بانک تجارت 
درخصوص اختلاف مبالغ درآمد تسهیلات اعطایی، سپرده 
گذاری و اوراق بدهی، افزایش ۱8۶ درصدی سود خالص، 

برنامه افزایش سرمایه از محل سود انباشته و ...در صورت های مالی سال گذشته توضیح داد و در 
جریان معاملات با رشد 2.9 درصدی قیمت سهام روبرو شد.بر اساس این گزارش، »وتجارت« 
در خصوص صورت های مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۱ اعلام کرد: اختلاف مبالغ درآمد تسهیلات 
اعطایی، ســپرده گذاری و اوراق بدهی و درآمد کارمزد در صورت سود و زیان و گزارش عملکرد 
ماهانه اسفند. علت اختلاف درآمد تسهیلات اعطایی ناشی از پیگیری های انجام شده درباره وصول 
مطالبات از مشــتریان در ســال ۱۴۰۱ بوده که منجر به ۶.9 هزار میلیارد تومان سود شده است. 

صورتجلسات مربوطه در اردیبهشت نهایی شده است.
علت اختلاف در سرفصل های درآمد سپرده گذاری و کارمزد عمدتاً ناشی از تفاوت طبقه بندی 

اقلام و دفتر کل در گزارش های مذکور است.
افزایش درآمد تسهیلات اعطایی: افزایش درآمد تسهیلات اعطای عمدتاً به دلایل رشد 
۴5 درصدی حجم تســهیلات اعطایی نسبت به سال مالی ۱۴۰۰، وصول بخشی از مطالبات و 

شناسایی سود ۶.9 هزار میلیارد تومانی است.
کاهش درآمد ســپرده گذاری در بانک ها و موسســات اعتباری غیر بانکی: 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی با هدف کنترل رشد نقدینگی و لزوم اجرای تکالیف ابلاغی به 
بانک ها در خصوص پرداخت تسهیلات حمایتی مندرج در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ منجر به کاهش 
سپرده گذاری این بانک در بازار بین بانکی و در نتیجه کاهش سود حاصل از این محل شده است.

افزایش جایزه سپرده قانونی: افزایش جایزه سپرده قانونی ناشی از رشد ۴۱ درصدی حجم 
سپرده های مشتریان و به تبع آن افزایش حجم سپرده قانونی بود.

افزایش درآمد کارمزد: افزایش درآمد کارمزد عمدتاً به دلیل افزایش حجم تسهیلات قرض 
الحسنه، ضمانت نامه های صادره، حواله های بانکی و عملیات ارزی و کارمزد حوالجات اسنادی و 

خدمات الکترونیک و ... است.
افزایش سود مبادلات و معاملات ارزی: رشد سود مبادلات و معاملات ارزی ناشی از 

افزایش حجم معاملات و نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی طبق بخشنامه 25 اسفند است.
افزایش هزینه های اداری و عمومی: افزایش در سرفصل هزینه های اداری و عمومی به دلیل 
افزایش هزینه های اداری) رشد ۴8 درصدی( ناشی از رشد نرخ تورم و افزایش هزینه های نیروها 
ناشی از رشد حقوق و دستمزد نیروهای بانک طبق قانون کار و تغییر وضعیت نیروهای شرکتی به 

رسمی و به تبع آن افزایش تعداد نیروهای رسمی بانک است.
افزایش سایر درآمدها و هزینه های عملیاتی: بانک مرکزی طی بخشنامه 25 اسفند نرخ 
تسعیر ارز اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی را در پایان سال مالی ۱۴۰۱برای هر دلار و یورو 
25 و 2۶.5 هزار تومان و سایر اسعار بر مبنای برابری آن به یورو برای اعمال در دفاتر و صورت های 
مالی بانک ها ابلاغ کرد که از این بابت بانک در پایان سال گذشته 3.۶ هزار میلیارد تومان سود تسعیر 

ارز در صورت های مالی شناسایی کرد.
افزایش هزینه های مالی: افزایش هزینه های مالی عمدتاً ناشی از ثبت سود تسهیلات 

دریافتی از بانک مرکزی است.
مبالغ هزینه اکچوئری و سود تسعیر ارز خالص دارایی های بانک

مبلغ هزینه اکچوئری لحاظ شده در سال مالی ۱۴۰۱ معادل 3.۶8 هزار میلیارد تومان و سود تسعیر 
ارز دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی معادل 3.۶۶ هزار میلیارد تومان است.

برنامه راهبردی بانک برای بهبود میزان کفایت سرمایه
با عنایت به اینکه سود خالص بانک در سال جاری بالغ بر ۱2.8 هزار میلیارد تومان است، بانک در 
نظر دارد از محل سود انباشته به منظور تقویت ساختار مالی و بهبود نسبت کفایت سرمایه اقدام به 
افزایش سرمایه کند که این مهم در ماه های عادی پس از تایید سازمان حسابرسی و تصویب مجمع 

فوق العاده به مرحله اجرا خواهد رسید.
اصلاح اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت

میزان سهام شرکت در تملک شرکتهای فرعی در جدول نسخه حسابرسی شده فرم های گزارش 
تفسیری مدیریت اصلاح می شود.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل بانک ملی ایران در همایش “بررســی فرصت ها و 
تهدیدها در شعب درون سازمانی استان تهران” بر لزوم سرعت 

گرفتن ارائه تسهیلات خرد به عموم مشتریان تاکید کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، 
دکتر ابوالفضل نجارزاده در این همایش که اعضای هیات مدیره و هیات عامل نیز 
حضور داشتند، گفت: در زمینه پرداخت تسهیلات خرد، هیچ محدودیتی نداریم و با 
فراهم شدن زمینه پرداخت غیر حضوری، روند پرداخت تسهیلات خرد نیز شتاب 
می گیرد و متقاضیان می توانند با سهولت بیشتری نسبت به ثبت تقاضا و دریافت 

تسهیلات خود اقدام کنند.
نجارزاده تاکید کرد: ایفای وظایف در بخش تســهیلات تکلیفی مخصوصا 

تسهیلات نهضت ملی مسکن اهمیت دارد و می بایست در اولویت قرار گیرد.
مدیر عامل بانک ملی ایران با اشاره به مباحث مطرح شده در این همایش از 
سوی مدیران ارشد و روسای شعب درون سازمانی، تاکید کرد: ضروری است تا 
نتایج اینگونه همایش ها توسط یک تیم تا مرحله عملیاتی شدن و حصول نتیجه 

در زمان تعیین شده، پایش شود.
نجارزاده درباره عملکرد شعب درون سازمانی بانک، گفت: این شعب آیینه تمام 
نمای بانک در سازمان های مربوطه هستند، بنابراین هر عملکردی از سوی روسا 

و کارکنان شعبه، معرف بانک در آن سازمان است.
وی ادامه داد: ســازمان ها نیازهایی دارند که باید با پویایی و انعطاف، راهکار 
مناسبی برای پاسخ به این نیازها پیدا کرد و می بایست متناسب با این نیازها، بسته 
اعتباری ویژه ای برای آنها تهیه کرد و اختیارات مدیران شعب در هر سازمان باید 

متناسب با این نیازها، تفاوت داشته باشد. 

نجارزاده در پایان این مراسم، ضمن قدردانی از عملکرد همکاران در سال جاری، 
بر برنامه ریزی جهت تحقق اهداف تعیین شده تاکید و ابراز امیدواری کرد که 
مشابه سال گذشته ، با تلاش و مشارکت تمامی همکاران ، اهداف و برنامه های 

بانک محقق شود.
محمود شایان عضو هیات مدیره نیز در این همایش گفت: ما به  شعار “حق 
با مشــتری است” اعتقاد راسخ داریم و باید آن را در همه سطوح بانک جاری و 

ساری کنیم.
عضو هیات مدیره تاکید کرد: توجه به حق مشتری تنها در شعب نیست و لایه 

به لایه تا سطوح بالای مدیریتی باید مد نظر قرار گیرد. 
وی افزود: هر نیازی که از سوی مشتریان مطرح می شود باید راهکار مناسبی 

برای آن یافته شود. مشتری حق دارد که راضی و خشنود از شعبه خارج شود.
رفع کمبود نیروی انسانی با اجرای بانکداری الکترونیک

علیرضا ماهیار عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات 
نیز در این همایش گفت: سازمان هایی که بانک ها در آن شعبه دارند به طور 
کلی سه دسته هستند، سازمان هایی که حاکمیتی هستند و نقش نظارتی دارند  و 
از مدل خاصی پیروی می کنند؛ سازمان هایی که به عنوان یک شرکت و بنگاه 
اقتصادی هستند و بانک در آنها شعبه یا باجه دارد و دسته سوم سازمان هایی مثل 
شعب فرودگاهی که نقش خدمت رسان دارند که برای هر یک از آنها می توان 

خدمات ویژه ای تعریف کرد.
عضو هیات عامل ادامه داد: براساس زیر ساخت های مختلف، بانک ملی ایران 
و سازمان ها می توانند تعاملات فی مابین را در نقطه بهینه داشته باشند. مثلا در 
فرودگاه امام خمینی)ره( شاهد ارائه سرویس ها و خدمات متنوعی به مشتریان 

هســتیم و از این طریق روزانه حدود پنج تا شــش هزار نفر برای ارز مسافرتی 
درخواست ارائه می دهند و بدون معطلی از طریق دستگاه ها، ارز لازم را دریافت 

می کنند.
ماهیار تاکید کرد: برای ارائه این میزان ارز به مســافران پیش بینی ها این بود 
که حداقل به 3۰ نفر نیروی انسانی نیاز است اما با بکارگیری این زیر ساخت ها 
که پیش از این نیز در بانک موجود بود، روند ارائه ارز به متقاضیان و مسافران به 

سهولت انجام می گیرد. 
وی ادامه داد: خیلی از ســازمان ها به دنبال این هســتند که به جای دریافت 
خدمات از باجه بانک، از طریق  اتوماسیون و وی آی پی خودشان  بتوانند با بانک 
تعامل داشته باشند. در این رابطه بانک ملی ایران تجربه موفقی را در فولاد مبارکه 
اصفهان و شعب استان قم داشته است که این تجربه می تواند در شعب استان 

تهران نیز تکرار شود.
ماهیار بیان کرد: پلتفرم بانک ملی ایران که از بهمن ماه  با هشت میلیون کاربر 

رونمایی شد و  تا ده میلیون نصب داشته است، پیش از این  بیشتر بر مشتری های 
خرد تمرکز داشت، در حالی که این امکان وجود دارد  که مشتری های سازمانی 

هم از این پلتفرم ها استفاده کنند.
استفاده از ظرفیت های بازاریابی برای جذب منابع 

همچنین بیژن مقدم بیرانوند عضو هیات عامل و معاون امور شعب و بازاریابی 
تهران در این همایش ضمن ارائه گزارشی از عملکرد  شعب درون سازمانی در 
استان تهران گفت: در استان تهران ۴۱۶ شعبه وجود دارد که شامل 9 شعبه ممتاز 
الف و ۴2 شــعبه ممتاز ب  و ۱9 حوزه است، که نیروی انسانی مشغول فعالیت 

در این شعبات ۱7 درصد نیروی انسانی بانک ملی ایران را تشکیل می دهند.
معاون امور شــعب و بازاریابی تهران بیان کرد: در استان تهران همانگونه که 
فرصت های جذب منابع فراوان است، تهدیدات فراوانی هم وجود دارد که شعب 
باید برای آن آمادگی داشته باشند. در حال حاضر رقبا با پیشنهادات اغوا کننده ای 
به سراغ سازمان ها می روند و شعب درون سازمانی بانک باید آمادگی داشته باشند 

که در این فضای رقابتی، سهم خود را در این سازمان ها حفظ کنند.
وی افزود: تنوع کســب و کارها در تهران یکی از دلایلی است که شرایط این 
استان را خاص می کند ؛ بنابراین باید از این ظرفیت ها استفاده مفید به عمل آید.
مقدم بیرانوند تاکید کرد: هر شعبه ای ظرفیت های محیطی مختلفی دارد که 
باید برای استفاده از این ظرفیت ها برنامه ریزی وجود داشته باشد و بازاریابی لازم 
در این مورد صورت گیرد. وی در پایان ســخنان خود ضمن تاکید بر ضرورت 
رفع کسر کادر در شعب سازمانی، گفت: شعب باید با انگیزه تمام  کار کنند و با 
بازاریابی مویرگی از ظرفیت های استان تهران و کسب و کارهای موجود برای 

جذب منابع، استفاده شود.

شرکت پرداخت الکترونیک سداد در مراسمی که با 
حضور مدیران این شرکت به همراه مدیران بانک 
ملی و جمعی از فعالان و کارشناسان حوزه فین تک 
و استارتاپ ها برگزار شد از هویت بصری جدید خود 

رونمایی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در ابتدای این مراسم، نیما 
بسنده، مشاور مالی سداد گفت: هویت بصری جدید سداد با حفظ 
ارتباط با هویت قدیمی و تقویت آن سعی دارد روایت گر داستان 

تازه سداد در مسیر پیشرفت باشد.
وی ادامه داد: در روند بازنگری هویت ســداد که فاز اول آن با 
تغییر هویت بصری آغاز شده، لوگوی جدید بر اساس تحقیقات 
صورت گرفته روی کسب و کارهای مالی ایران و منطقه طراحی 
و تلاش شد تا تغییرات و برنامه های جدید سداد را با صدایی رسا 

به گوش مشتریان و ذینفعان این شرکت برساند.

نیما بسنده با بیان تغییر دیدگاه و درنظر گرفتن اهداف بزرگتر 
در مجموعه گفت: خوشبختانه در ۶ ماهه گذشته عملکرد سداد 
دو برابر یکسال قبل شده که این مهم نشان دهنده عزم جدی 
مدیریت شرکت برای یک تغییر و پیشرفت بزرگ است و ما هم 
سعی کردیم با در نظر گرفتن شعار »در مسیر پیشرفت« برای 
کمیپن رونمایی از هویت بصری جدید سداد توجه ویژه ای به 
این مهم داشته باشیم. سداد می خواهد جایگاه واقعی خود را در 
بازار تثبیت و ارزش های جدید، سود و سهم بازار بیشتری برای 
سهامداران خود خلق کند.بسنده در همین ارتباط و با بیان اینکه 
تغییری خوب است که در مسیر پیشرفت باشد گفت: در اختیار 
داشتن چشم انداز جدید، استفاده از مهارت های نوین، ارایه پاداش، 
دسترسی به منابع و طرح برنامه های جدید در کنار یکدیگر است 

که می تواند یک تغییر جدید برای مجموعه به ارمغان آورد.
آزاده نوری، مدیر منابع انســانی سداد هم در ادامه این مراسم 

گفت: با طراحی استراتژی های جدید و پویا می خواهیم شرکت را 
در یک مسیر پیشرفت قرار دهیم و بر همین اساس سعی داریم 
تجربه های عالی را برای مشتریان خلق کنیم و مطمئن شویم که 
مشتری سداد بهترین تجربه را در استفاده از خدمات سداد کسب 
می کند.نوری در ادامه با بیان اینکه میانگین تعلق خاطر در بین 
کارکنان یک سازمان در جهان 2۰ درصد است افزود: بهترین 

شرکت های جهان،  شرکت هایی هستند که نیروی انسانی آن هّا 
7۰ درصد تعلق خاطر نسبت به آن شرکت و برندی که برای آن 
کار می کنند دارند. بر همین اساس تلاش می کنیم در استراتژی 
جدید با ایجاد ظرفیت های نوین میزان تعلق خاطر در کارکنان را 
افزایش دهیم. وی در پایان صحبت هایش هم به سرمایه گذاری 
و استفاده از بهترین تکنولوژی و سیستم های فناوری اطلاعات 
برای رسیدن به اهداف جدید پرداخت الکترونیک سداد اشاره کرد.
پس از رونمایی از هویت بصری جدید، آرین مقبلی، مدیر هنری 
سداد درباره طراحی لوگو جدید و مفاهیم آن گفت: اولین نکته در 
هویت بصری سداد، پویایی و اولین قدم برای رشد، حرکت است؛ 
به همین دلیل از الِمان خط استفاده کردیم. همچنین طرح پروانه 
نماد بلوغ و رشــد و رنگ زرد نشان هدف و درخشش پرداخت 
الکترونیک سداد است.در پایان این مراسم محمدحسین کاشی، 
مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سداد نیز با حضور در جمع 

خبرنگاران گفت: یکی از اهداف اصلی تغییرات ایجاد شــده در 
ســداد، حرکت به سمت چابکی بیشتر در سازمان و رسیدن به 

جایگاه اول مبلغ تراکنش های بازار است.
او همچنین درمورد زمان ورود شرکت پرداخت الکترونیک سداد 
به بورس گفت: تأییدیه های لازم این موضوع از بانک ملی اخذ 
شده و شرکت پرداخت الکترونیک سداد در ماه های آتی و حتی 

شاید در هفته های آتی در بورس تهران حضور پیدا کند.
حسام خواجه پور، قائم مقام شرکت پرداخت الکترونیک سداد 
هم در گفت و گو با خبرنگاران به خدمات ارایه شده توسط این 
شرکت پرداخت و گفت: سداد در حال حاضر مشتریان بزرگی در 
بین شرکت های دولتی دارد که با تغییراتی که در استراتژی های 
شــرکت صورت گرفته می خواهیم با گسترش خدمات دایره 
مشتریان خود را در بخش خصوصی هم افزایش داده تا بتوانیم 

سهم بیشتری از بازار را جذب کنیم.

در نخستین روز همایش مدیران بیمه آسیا از داشبورد مدیریتی جامع کنترلی و تحلیلی و 
داشبورد هوشمند بیمه های عمر و پس انداز رونمایی شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، در داشبورد مدیریتی جامع کنترلی و 
تحلیلی، قابلیت کنترل و تحلیل میزان صدور حق بیمه، خسارت، کارمزد نمایندگان و نسبت خسارت مناطق، 

استان هاو شعب بیمه ای به تفکیک واحد های صدور بیمه نامه و پرداخت خسارت در مقاطع زمانی مختلف 
و به تفکیک رشــته های بیمه ای وجود دارد.این گزارش می افزاید: این داشبورد مدیریتی این امکان را به 
مدیران صف وستاد می دهد که در راستای تعالی سازمانی ،عملکرد کلی شرکت را در سطوح مختلف شرکت 
کنترل، نظارت و تحلیل  کرده و در نهایت اصلاح کنند. بنابر این گزارش، در داشبورد هوشمند بیمه های عمر 

و پس انداز امکان تحلیل وضعیت عملکرد شرکت در رشته عمر و پس انداز در سرپرستی ها، استان ها، شعب، 
نمایندگی ها و باجه ها، دستیابی و تصمیم سازی سریع، به موقع، صحیح و برخط  در خصوص تحقق اهداف 
استراژیک شرکت طبق نقشه راه در بیمه های عمر و پس انداز و بررسی هوشمند شاخص های کلیدی عملکرد 

از قبیل ترکیب پرتفو  ، نسبت خسارت و… در این رشته بیمه ای  وجود دارد.

تاکید مدیر عامل بانک ملی ایران بر سرعت گرفتن ارائه تسهیلات خرد به مشتریان

پرداخت الکترونیک سداد از هویت بصری جدید خود رونمایی کرد

از دو داشبورد مدیریتی بیمه آسیا رونمایی شد

مدیرعامل بانک صنعت و معدن اظهار 
داشت: طی سال های اخیر در مجموع 
8۱ طرح با تسهیلاتی بالغ بر ۲8 هزار 
میلیارد ریال در اســتان اردبیل تأمین 

مالی شده است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از روابط عمومی بانک صنعــت و معدن علی 
خورسندیان که به اتفاق هیئتی متشکل از مدیران 
ارشد این بانک، به استان اردبیل سفرکرده بود 
در جلسه با استاندار و فعالان حوزه صنعت این 

استان اظهار داشت: نظام بانکی به عنوان یکی از کلیدی ترین ارکان اقتصاد کشور 
همواره تلاش کرده است با هماهنگی سایر نهاد ها و دستگاه های ذی ربط، نقش 
مؤثری در رشد و توســعه اقتصادی کشور و بهبود وضعیت اشتغال در کشور 
ایفا کند و بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک تخصصی در حوزه تولید، 

مأموریت خود را در این راستا تعریف کرده است.
 وی افزود: ارائه تســهیلات به شرکت های دانش بنیان باهدف افزایش تولید 
مبتنی بر فناوری های نوین و پیشــرفته صورت می گیرد؛ در استان اردبیل نیز 
ظرفیت بسیاری برای ایجاد و توسعه واحد های تولیدی دانش بنیان و فناور وجود 
دارد و بانک صنعت و معدن از مشــارکت در این گونه طرح ها استقبال می کند 

به طوری که این موضوع برای ما یک اولویت در ارائه تسهیلات است.
 وی خاطرنشان کرد: بانک صنعت و معدن بیش از نیم قرن است که در کنار 

تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور حضور مستقیم 
و مؤثر داشــته و بسیاری از کارخانه ها بزرگ و 
صاحب نام کشور با مشارکت این بانک در مناطق 
مختلف ایجاد شــده اند تا کشور از خام فروشی 
فاصله گرفته و زمینه ایجاد ارزش افزوده بر روی 
مواد اولیه ای مانند نفت و مواد معدنی فراهم شود.

 در این نشســت ســید حامد عاملی استاندار 
اردبیل نیز عنوان داشت: برای محرومیت زدایی 
در حــوزه صنعت این اســتان باید نگرش به 
بخش خصوصی تغییر کند؛ البته در این راستا 
برنامه ریزی های تخصصی صورت گرفته و با اجرای ۱5 طرح صنعتی در استان 

برای ۱2 هزار نفر اشتغال زایی خواهد شد.
خورسندیان در ادامه این سفر دوروزه به اتفاق هیئت همراه در جلسه با کارکنان 
مدیریت استانی حضور یافت و گفت: تخصص همکاران در این بانک، همواره 

به عنوان یکی از نقاط قوت و مزیت های آن بوده است.
وی باتوجه به اهمیت حفظ مشتریان و جذب منابع به منظور تحقق اهداف و 
اجرای هرچه بهتر سیاست های بانک از همه کارکنان خواست در معرفی انواع 
خدمات بانک به مشتریان و دریافت بازخورد از آنان اهتمام ویژه ای داشته باشند.

خورســندیان در این سفر، وضعیت شعب مورد بازدید را از لحاظ مانده منابع، 
تسهیلات، وصول مطالبات، صدور ضمانت نامه و اعتبار اسنادی، NPL و... 

مورد بررسی قرارداد و بر لزوم ارتقای شاخص های عملکردی تأکید کرد.

در دیدار رئیس کل بانک مرکزی ایران 
با رئیس کل بانک مرکزی  قطر اعلام 
شــد: تقویت روابط بانکی دوجانبه و 
چندجانبه در فضای ژئوپلیتیک کنونی 

یک دستور کار ضروری است.
روســای بانک مرکزی ایران و قطر اخیرا بر 
اهمیت تقویت همــکاری های پولی و بانکی 
خود تاکید کردند. این فراخوان در تلاش برای 
بهره برداری از پتانســیل عظیــم اقتصادی و 
گسترش زمینه همکاری تجاری بین دو کشور 

اســت. روســای بانک مرکزی ایران و قطر بر ضرورت تقویت روابط پولی و 
بانکی خود تاکید کرده اند. این آخرین تعامل دیپلماتیک با هدف بهره برداری 
از ظرفیت های اقتصادی گسترده و گسترش راه های همکاری تجاری بین دو 

کشور در دوحه انجام شد.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ایران که به منظور تقویت روابط 
پولی و بانکی با کشــورهای حوزه خلیج فارس در یک ماموریت دیپلماتیک 
در دوحه به ســر می برد، با همتای قطری خود، بندر بن محمد بن ســعود آل 
ثانی دیداری ســازنده داشت. گفت و گوها حول بررسی فرصت های بی شمار 
برای همکاری های اقتصادی و ضرورت تشدید روابط پولی، بانکی و مالی بین 
کشورهای متبوعشان بود.فرزین در سمت خود به عنوان رئیس کل بانک مرکزی 
ایران مشاهده کرد که تقویت این روابط مالی پایه محکمی برای توسعه همه جانبه 

مبادلات تجاری بین دو کشور ایجاد می کند. 
بر اساس دیدگاه فرزین، »تقویت روابط بانکی 
دوجانبه و چندجانبه در فضای ژئوپلیتیک کنونی 
یک دستور کار ضروری است«. وی همچنین 
اظهار کرد که توسعه قوی این روابط مالی می 
تواند حجم تجارت بین تهران و دوحه را به میزان 
قابل توجهــی افزایش دهد.بندر بن محمد بن 
سعود آل ثانی، رئیس بانک مرکزی قطر نیز به 
احساسات فرزین پاسخ داد. وی بر فرصت های 
فــراوان موجود بــرای غنی ســازی تجارت و 
مبادلات بین ایران و قطر با توجه به همکاری های مشترک در زمینه های مختلف 
اقتصادی و تجاری تاکید کرد. به گفته وی، تقویت حداکثری روابط دو کشور از 
طریق روابط پولی و بانکی کارآمد و تعاونی ضروری است.دو رئیس بانک مرکزی 
همچنین بر نقش بسترهای مالی و تسهیل کننده شرکت ها در بخش های پولی 
و بانکی تاکید کردند. این رویکرد به عنوان محوری برای دســتیابی به اهداف 
اقتصادی و تجاری ایران و قطر تلقی می شود. رهبران با ساده سازی این بسترها 
و ابزارها ابراز اطمینان کردند که تحقق اهداف مالی مشترک آنها در دسترس 
خواهد بود. به طور خلاصه، ابتکار توســعه همکاری های پولی و بانکی نشان 
دهنده تلاشی آگاهانه برای به حداکثر رساندن پتانسیل اقتصادی ایران و قطر 
است. با توجه به فضای ژئوپلیتیک کنونی، موفقیت این ابتکار می تواند الگویی 

برای سایر کشورهای منطقه باشد تا از آن پیروی کنند.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن: در دیدار فرزین با رئیس کل بانک مرکزی قطر عنوان شد؛

 استان اردبیل برای ۸۱ طرح تولیدی
 ۲۸ هزار میلیارد ریال دریافت کرده است

 ضرورت تقویت روابط بانکی دوجانبه و چندجانبه
 بین ایران و قطر

در  ایالات متحده  تجــاری  موجودی های 
ماه آوریل با افزایش سهام تولیدکنندگان 
افزایش یافت که نشان می دهد موجودی ها 
می توانند به رشد اقتصادی سه ماهه دوم 

کمک کنند.
وزارت بازرگانی آمریکا اعــلام کرد موجودی های 
تجاری پس از کاهــش ۰.2 درصدی در ماه مارس 
۰.2 درصد افزایش یافــت و موجودی انبارها در ماه 
آوریل نسبت به مدت مشــابه سال قبل 5.2 درصد 
افزایش یافت. سرمایه گذاری موجودی خصوصی در 

سه ماهه اول با کندترین سرعت خود در یک تا ۱.5 سال گذشته افزایش یافت و به 
محدودکردن رشد تولید ناخالص داخلی به سرعت ۱.3 درصدی سالانه در آن دوره سه 

ماهه کمک کرد. برآوردهای رشد برای سه ماهه دوم 
حدود 2 درصد است.

موجودی های خرده فروشــی در ماه آوریل به جای 
تخمین ۰.2 درصدی ماه گذشته، ۰.۱ درصد افزایش 
یافت و در مــاه مارس ۰.۴ درصــد افزایش یافتند. 
موجودی وسایل نقلیه موتوری به جای ۱.2 درصد در 
ماه گذشــته ۰.9 درصد افزایش یافت و در ماه مارس 

۱.۴ درصد افزایش یافتند.
بر اساس گزارش رویترز، موجودی های خرده فروشی 
به اســتثنای خودروها، به جای کاهش ۰.۱ درصدی 
طبق برآورد ماه گذشــته، ۰.2 درصد کاهش یافت. موجودی های عمده فروشــی 

۰.۱ درصد کاهش یافت در حالی که سهام تولید کنندگان ۰.5 درصد افزایش یافت.

تورم منطقه یــورو در ماه مه به 
6.۱ درصد رســید و لوکزامبورگ 
کمترین نرخ تورم سالانه را ثبت 

کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و 
به نقل از بیزنس، یورواستات در گزارش 
نهایی خود نشــان داد، تورم ســالانه در 
منطقه یورو در ماه مه به ۶.۱ درصد رسید، 
در حالی که نرخ ماهانه بدون تغییر باقی 

ماند؛ هر دو رقم مطابق با ارقام اولیه بود.
در کل اتحادیه اروپا، تورم در ماه مه به 7.۱ درصد رسید، در حالی که نرخ 
ماهانه بدون تغییر باقی ماند.سهم عمده در نرخ تورم سالانه منطقه یورو، 

مواد غذایی، تنباکو و پس از آن خدمات و 
کالاهای صنعتی غیر انرژی بودند.

شاخص قیمت مصرف کننده اصلی که 
شــامل انرژی، غذا و تنباکو نمی شود، در 
ماه مه 5.3 درصد به صورت سالانه و ۰.2 
درصد در سطح ماهانه افزایش یافت که 

مطابق با ارقام اولیه هستند.
در اتحادیــه اروپا، بالاتریــن نرخ تورم 
ســالانه در مجارســتان با 2۱.9 درصد و 
لهستان و چک با ۱2.5 درصد ثبت شده 
 اســت و لوکزامبورگ کمترین نرخ تورم سالانه را داشت که به دو درصد 

رسید.

رشد اقتصادی از آن بزرگترین اقتصاد جهان شد کدام کشور منطقه یورو کمترین میزان تورم را دارد؟


